Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400119

119

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 03/2021, pertinente ao Pregão Eletrônico 02/2021 e Processo Administrativo nº 0003860-61.2019.4.05.7600, tendo como fornecedor DEFENSER
MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANÇA EIRELI (CNPJ 36.596.714/0001-51):

. ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

. 5 Unid 30 Porta Algema, confeccionado em polímero injetado pigmentado, na cor
preta ou caqui. Devendo possuir tampa em couro, fixada na base posterior,
com botão de pressão (CATMAT: 427208).

R$ 54,0800 R$ 1.622,4000

. TOTAL DA DESPESA R$ 1.622,40

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 02/2021, pertinente ao Pregão Eletrônico 02/2021 e Processo Administrativo nº 0003860-61.2019.4.05.7600, tendo como
fornecedor SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ 29.926.189/0001-20):
. ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO DO BEM PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL
. 3 Unid 30 Coldre: Coldre curto de cintura. Marca referência: Maynards, com

catraca com rotação simultânea. Fabricado em polímero, com
retenção para armas que necessitam de coldreamento e
descoldreamento a partir do quadril.

R$ 142,5000 R$ 4.275,0000

. 4 Unid 30 Porta Carregador: Porta Carregador duplo, Modelo Referência:
Maynards, para carregadores de pistola Taurus, calibre 9mm, modelo
PT 809c. (CATMAT: 355866).

R$ 60,0000 R$ 1.800,00

. TOTAL DA DESPESA R$ 6.075,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2021 - Processo SEI nº 90796110000007.000017/2020-40 - Objeto:
fornecimento de licença de uso de componentes de software aderentes ao padrão ICP-
Brasil para o desenvolvimento de soluções que necessitem de assinatura digital, validação
de documentos assinados, emissão de certificados e autenticação segura de usuários e
suporte técnico, customização e capacitação aos analistas de TI do Conselho Federal de
Contabilidade (CFC). Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Lacuna
Software Ltda, CNPJ: 20.658.903/0001-71. Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022. Valor total:
R$ 43.020,00 (quarenta e três mil e vinte reais). Contratante: Elys Tevania Alves de Souza
Carvalho - Diretora Executiva; Contratada: Bruno César Dias Ribeiro e Alexandre Rossi
Swioklo - representantes legais.

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - UASG 383500

4ª sessão
O Conselho Federal de Contabilidade torna público que, foi decidido pela

procedência parcial do recurso administrativo tempestivo interposto por licitante,
alterando a pontuação das empresas classificadas, porém mantendo a ordem de
classificação.

A íntegra das instruções, referentes ao julgamento do recurso encontra-se à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://cfc.org.br/adm/licitacoes/?cfc-
licitacoes=cfc.

Diante disso, o CFC convoca as licitantes classificadas para participarem da 4ª
Sessão Pública da Concorrência nº 01/2020, cujo objeto é a contratação de serviços de
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, que será realizada no dia
30/03/2021, terça-feira, às 9h30, PRESENCIALMENTE, na sede do CFC, na SAUS Quadra 5,
Bloco J, Lote 3, Ed. CFC - Auditório - Brasília/DF, com o objetivo de cumprir a pauta
estabelecida no subitem 23.4 do edital da Concorrência nº 01/2020.

Demais informações podem ser obtidas no site do CFC
(https://cfc.org.br/adm/licitacoes/?cfc-licitacoes=cfc), ou pelos telefones (61) 3314-
9697/3314-9600. Processo SEI nº 90796110000048.000001/2019-17.

Ainda, em razão da pandemia da COVID-19, solicitamos que compareçam, no
máximo, 2 (dois) representantes de cada empresa, a fim de possibilitar o distanciamento
mínimo de 2 (dois) metros entre os participantes.

Ressaltamos que o acesso à CFC é feito mediante o respeito a protocolos
sanitários, com medição de temperatura (vedado o ingresso de pessoas que apresentem
temperatura corporal igual ou superior a 37,8º C), uso de máscaras (podendo ser feitas de
pano, desde que obedeçam às orientações contidas na Nota Informativa nº 3/2020-
CGGAP/DESF/SAPS/MS, ou cirúrgicas) enquanto estiver nas dependências da unidade, de
maneira adequada, cobrindo nariz e boca, a lotação dos elevadores deverá ser reduzida
para que se mantenha o distanciamento de, no mínimo, 2 (dois) metros entre as
pessoas.

JULIANE MACHADO MÉLO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe.

Sagrou-se vencedora do certame a empresa ISH Tecnologia S/A, com o valor
total de R$ 401.615,00 (quatrocentos e um mil, seiscentos e quinze reais).

ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe.

Sagrou-se vencedora do certame a empresa EPL Empresa Paranaense de
Licitações Ltda, com o valor total de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 383500

Nº Processo: 04.000009/2020-23. Objeto: Contratação de organismo de certificação de
sistemas acreditados pelo Inmetro ou acreditado por Autoridades Acreditadoras
Estrangeiras reconhecidas em tratados e/ou convênios internacionais dos quais o Inmetro
faça parte, com a finalidade de atestar, por meio da auditoria de manutenção a
conformidade do sistema gestão da qualidade do CFC, com os requisitos da norma ABNT

NBR ISO 9001:2015 e certificação na norma ABNT NBR ISO 37001:2017, por meio da
auditoria de certificação.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, Asa Sul -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANE MACHADO MELO
Gerente Delic

(SIASGnet - 23/03/2021) 383500-38350-2021NE000028

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: nº 10/2021. PAD nº. 544/2020. Contratada: AGENCIA DE INTEGRACAO
EMPRESA ESCOLA LTDA, CNPJ/MF: 01.406.617/0001-74. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, com vistas ao
preenchimento de vagas de estágio no âmbito do Cofen, em Brasília-DF. Valor Global: R$
7.207,20 (sete mil duzentos e sete reais e vinte centavos). Nº.
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.010 - Intermediação de Estágios, nota de empenho nº
496/2021. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 002/2021. Data da Assinatura:
22/03/2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. Betânia Maria
Pereira dos Santos.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 107/2021. Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para a escolha da proposta mais vantajosa para a
AQUISIÇÃO sob demanda DE COMPUTADOR PORTÁTIL TIPO TABLET.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas
915 Lote 72, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/03/2021) 925158-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 012023/2020. Objeto: Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA A REALIZAÇÃO DE TESTE SOROLÓGICO
IGM/IGG, PELA METODOLOGIA DE QUIMIOLUMINESCÊNCIA E PESQUISA DE ANTICORPOS
(IGG E IGM - SEPARADAMENTE) PARA DETECÇÃO DO CORONAVÍRUS SRS-COV2 (IgG e IgM),
POR DEMANDA, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do
Termo de Referência e seus anexos, pelo prazo de 12 (doze) meses.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas
915 Lote 72, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00015-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Termo de Referência, com detalhamento completo, encontra-se no link:
https://sistemas.cfm.org.br/licitacao..

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/03/2021) 925158-00001-2021NE000001

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
R E T I F I C AÇ ÃO

O Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas na Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, no Decreto

n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, torna pública a RETIFICAÇÃO no Edital de

Convocação publicado no Diário de Oficial da União de 17/02/2021, Edição 31, Seção

3, Página 84. Fica excluído do Edital de Convocação o item 7, que diz: É parte

integrante deste Edital os Anexos I, II e III.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-24T03:39:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial